

# Lucrari de reparatie a acoperisului la Gradinita 87, str. I. Creanga, 62/2

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 97559 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	634.00	7.17 1.68	4546.92 1064.36
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli strat 2)	m2	634.00	60.09 20.15	38097.44 12772.31
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	90.00	5.98 5.88	537.82 528.82
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (elem de inchidere - 4 buc, exclus- cot de jgheab)	m	92.00	126.96 12.59	11680.35 1158.37
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (pentru 8 pilnii)	m	76.00	152.65 14.69	11601.14 1116.40
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	27.00	5.98 5.88	161.35 158.65
7	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	27.00	127.81 52.88	3450.80 1427.82
8	TrI1AC13 A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	4.80	14.69 14.69	70.51 70.51

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4.80	186.35 <hr/> 186.35	894.46 <hr/> 894.46
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +		71040.80	
		Contributii sociale si medicale	22.50 %		4318.13	
		Total:	100.00 +		75358.93	
		Transport materiale	4.00 %		2039.37	
		Cheltueli directe:	100.00 +		77398.29	
		Cheltueli de regie constructii	4.00 %		3095.93	
		Total:	100.00 +		80494.23	
		Beneficiu de deviz	1.00 %		804.94	
		Total:	100.00 +		81299	
		TVA	20.00 %		16260	

**Total deviz:**

**97559**

L.S.

Intocmit

Ofertant SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

DETS Buiucani

(semnatura)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la Gradinita 87, str.  
I. Creanga, 62/2**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL N 1

### lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 97559 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Monopera:**

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	215.56	41.97	9047.053
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126.72	41.97	5318.438
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22.992	41.97	964.974
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92.00	41.97	3861.24
<b>Total:</b>						<b>19191.706</b>

**Materiale:**

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2.246	10.00	22.464
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.634	0.00	0.00
3.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	81.396	62.10	5054.692
4.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	28.08	5.50	154.44
5.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	132.664	24.00	3183.936
6.	2413217300010	Cleme	buc	38.76	24.00	930.24
7.	2875274000502	Cot burlan	buc	38.76	53.10	2058.156
8.	2875274000503	Cot de capat	buc	19.38	53.10	1029.078
9.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1.404	15.60	21.902
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	56.16	0.20	11.232
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4.169	20.00	83.388
12.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28.856	20.00	577.12
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	199.71	8.00	1597.68
14.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	99.498	53.68	5341.053
15.	522001250	Membrane bituminoase Bipoli II strat	m2	765.555	30.00	22966.65
16.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19.38	25.00	484.50
17.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18.952	65.00	1231.88
18.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8.14	65.00	529.074
19.	2874115837745	Suruburi	buc	947.60	0.50	473.80
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	190.20	18.30	3480.66
21.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	89.856	19.50	1752.192
<b>Total:</b>						<b>50984.137</b>

**Utilaje:**

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	63.40	8.00	507.20

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.36	10.00	13.602
3.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	4.05	15.00	60.75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28.34	10.00	283.40
		<b>Total:</b>				<b>864.952</b>

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	71040.80
Contributii sociale si medicale	22.50 %	4318.13
Total:	100.00 +	75358.93
Transport materiale	4.00 %	2039.37
Cheltueli directe:	100.00 +	77398.29
Cheltueli de regie constructii	4.00 %	3095.93
Total:	100.00 +	80494.23
Beneficiu de deviz	1.00 %	804.94
Total:	100.00 +	81299
TVA	20.00 %	16260

**Total deviz:**

**97559**

**Antreprenor:** SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

**Beneficiar:** DETS Buiucani

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

Investitor  
ObiectDETS Buiucani  
**Lucrari de reparatie a acoperisului la Gradinita 87,  
str. I. Creanga, 62/2****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**  
**lucrari de reparatie**  
**(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7.17 1.68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	41.97	1.679
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.3000	18.30	5.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0003	10.00	0.003
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli strat 2) Material marunt=1.05	m2			60.09 20.15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	41.97	12.591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	41.97	7.555
	522001250	Membrane bituminoase Bipoli II strat	m2	1.1500	30.00	36.225
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.00	2.52
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	10.00	0.40
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5.98 5.88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	41.97	3.777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.099
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (elem de inchidere - 4 buc, exclus- cot de jgheab) Material marunt=1.03	m			126.96 12.59

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	41.97	12.591
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	53.68	58.055
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	24.00	34.608
	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	0.0440	20.00	0.906
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	20.00	2.06
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	65.00	13.39
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.50	5.15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (pentru 8 pilnii) Material marunt=1.02	m			152.65 <hr/> 14.69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	41.97	14.69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	62.10	66.509
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	53.10	27.081
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	25.00	6.375
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	24.00	12.24
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.1050	65.00	6.962
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	53.10	13.54
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	20.00	5.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5.98 <hr/> 5.88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	41.97	3.777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.099
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
7	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.04	m			127.81 <hr/> 52.88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0100	41.97	42.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.492
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3.2000	19.50	64.896
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1.0000	5.50	5.72
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	10.00	0.832
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.0500	15.60	0.811
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.20	0.416
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	15.00	2.25
8	TrIIAC13A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t			14.69 <hr/> 14.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	41.97	14.69

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			186.35 <hr/> 186.35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.4400	41.97	186.347

Antreprenor SC "JUSTCONSTRUCT" SRL  
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS Buiucani  
(functia, semnatura)